ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Quinta-Feira • 25 de Fevereiro de 2016 • Ano V • N° 269

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016)
 HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2016)

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org

- 2 -

Quinta-Feira

25 de Fevereiro de 2016

Ano V - N° 269

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 019/2016.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/

Bahia., devidamente autorizada pela Portaria Nº 004/2015, torna público para

conhecimento dos interessados a licitação na Modalidade Pregão Presencial - Nº

019/2016. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de

Materiais Elétricos, para atender as demandas dos Serviços de Manutenção da Rede

de Iluminação Pública deste Município, durante o Exercício de 2016, conforme

descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa

no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos,

Desenvolvimento Urbano e Transportes. Valor Estimado Global: R$ 414.115,50 –

(quatrocentos e quartoze mil, cento e quinze reais e cinquenta centavos). Período

Contratual: Será até 31 de dezembro de 2016. Sessão de Abertura: 16/03/2016

às 09:00 horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Praça

Tenente Dantas – S/N - Centro - Casarão – Itaparica/Bahia. Valor do Edital: R$

50,00 (cinquenta reais). Pagamento: Em espécie. Local de Venda: Setor de

Tributos da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia. Local de Retirada do Edital:

Comissão Permanente de Licitação. Informações: (71) 3631-3065/ 3631-3192.

Horário de Funcionamento: 07:00 às 13:00 horas. Luciana Brito Bispo

Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Itaparica, 25 de

fevereiro de 2016.

- 3 -

Quinta-Feira

25 de Fevereiro de 2016

Ano V - N° 269

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 004/2016.

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do Pregão

Presencial – Nº 004/2016. - Objeto: Contratação de Empresa Especializada

para Criação e Produção de Artes Gráficas, Diagramação, Formatação e Confecção

de Serviços Gráficos diversos, para atender as necessidades dos Alunos do Ensino

Básico da Rede Municipal durante o Ano Letivo 2016, conforme descritos no Anexo

I Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado

pela Secretaria Municipal de Educação. À empresa: Valença Comercial e Gráfica

Ltda. Valor Global: R$ 76.220,00 – (setenta e seis mil e duzentos e vinte reais).

Período Contratual: Será até 31 de dezembro de 2016. Data da Homologação:

24/02/2016. Itaparica, 25 de fevereiro de 2016. Raimundo Nonato da Hora

Filho - Prefeito Municipal.